CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 22/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresentamos, nos termos do art. 136 do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada CEMIG solicitando a viabilidade de remoção de um tirante de
poste, no terreiro da residência da Sra. Nilza Maria da Silva Simões, na rodovia MG-275, na
Comunidade da Matinada (segunda casa à esquerda, depois da escola municipal).

O tirante do poste atrapalha a entrada e saída de veículo na residência, onde
reside um jovem cadeirante que necessita de transporte.

Segue anexo as fotos do local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de agosto de 2022.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
-Vereador-